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Middelalderruten gennem Slagelse, Kalundborg, 

Ringsted og Sorø Kommuner 

- Tro, elske, skabe, tænke 
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SEKRETARIAT 

Oldvejen 25 C 

4300 Holbæk, Danmark 

T +45 5943 2353 

kontor@vestmuseum.dk 

CVR: 32 68 97 60 

vestmuseum.dk 

 

 

Mål: Formidle historien der, hvor den rent faktisk udspillede sig 

Middelalderhistorien i de fire kommuner er rig på både dramatiske 

begivenheder og stærke personligheder. Via digital formidling med 

dramatiserede lydfortællinger og fagvideoer langs Middelalderruten og ved 

monumenterne vil vi forbinde stederne og vise den sammenhæng, der er i 

historien på tværs af kommunegrænser.  

 

Samtidigt vil vi med formidlingen vise, at mennesker altid har bevæget sig og 

bosat sig i denne del af Sjælland. Drevet af at have tænkt nye tanker, troet på 

noget større, ønsket om at skabe eller af kærlighed. 

 

Digital formidling der skaber opmærksomhed og identitetsfølelse 

Formidling med stærke fortællinger og brug af de nyeste digitale virkemidler 

skaber opmærksomhed og nye måder at være sammen på. Med en samlet 

digital formidling af historien, menneskene og stederne i de fire kommuner vil vi 

kunne styrke identitetsfølelsen og tiltrækningskraften for borgere og turister. 

Museum Vestsjællands formidlings-app, Tidslommen, er skabt til at fortælle 

historien igennem dramatiske lydfortællinger og fagprofessionelle videoer – 

præsenteret direkte for borgeren via mobiltelefonen.  

 

Ved at lade Middelalderruten indgå i appen vil vi derfor kunne trække på en 

eksisterende platform, til at formidle Slagelse, Kalundborg, Ringsted og Sorø 

Kommunes fælles historie i den rette sammenhæng: i byerne, landskabet og 

langs ruten mellem stederne. 

Denne type digital formidling, med dramatiske fortællinger og fagprofessionelle 

indslag, ved vi, skaber indlevelse og opdyrker ejerskab til historien og stederne. 
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Middelalderruten i appens kort-funktion 

1. Vi viser og formidler selve ruteforløbet mellem de fire kommuner 

2. Borgeren kan se sin egen position og finde vej på ruten 

3. Formidlingsmæssige points-of-interest markeres på ruten 

4. Points-of-interest har selvstændige infobokse 

5. Støttefunktioner i nærheden (overnatning, spisesteder, toilet) markeres 

i infobokse 

 

 

Middelalderruten i appens formidlings-funktion 

1. Stedsspecifikke, dramatiserede lydfortællinger: 

o En sammenhængende fortælling med udgangspunkt i tro, 

elske, skabe og tænke 

o Fortællingen vil give mening både hvis den opleves i sine dele 

som i sin helhed 

o Fortællingen er dramatiseret med stærke lydlige virkemidler, 

der skaber indlevelse og identifikation 

 

2. Stedsspecifikke fagvideoer: 

o Fagprofessionelle (historiker, arkæolog, formidler) fra museet 

vil fortælle og vise stedet 

o Fagvideoerne viser den fagprofessionelle på stedet, hvilket 

skaber relevans og nærvær 

o I fagvideoerne indgår sekvenser med f.eks. droneoptagelser, 

detaljevisninger mm. 

 

Stærk formidling i appen 

Appen anvender de nyeste digitale formidlingsteknikker til at skabe 

engagerende oplevelser på stederne. Igennem de dramatiserede lydfortællinger 

og fagvideoerne kan vi, med udgangspunkt i tænke, tro, skabe og elske, skabe 

en samlet fortælling, der binder kommunerne sammen. 

Borgeren kommer til at gå på opdagelse langs ruten og i byerne og oplever 

igennem appen hele den fælles fortælling om middelalderen i de fire kommuner. 

 

1. Dramatiserede lydfortællinger 

Med de dramatiserede lydfortællinger kan vi trække historien helt op i nutiden 

og dramatisere stemning og følelser. 

For eksempel kan Dronning Dagmars død indgå som et stærkt og 

følelsesmættet kapitel i den samlede fortælling. Med direkte jeg-fortælling fra 

dronningen kan borgeren komme helt med ind og sidde ved dødslejet og høre 

hendes sidste ord til Valdemar Sejr. 
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Lydfortællingerne har en stærk identifikationskraft, der giver borgeren lov til at 

identificere sig med de historiske personer én til én. Med disse fortællinger kan 

vi bruge alle grebene fra fiktionens verden, med alle de former for spænding og 

indlevelse dette tilføjer til stedet og historien, og på den måde fremhæve de fire 

kommuners unikke fortælling. 

 

2. Fagvideoer 

Med vores fagvideoer som supplement til fortællingen kan den fagprofessionelle 

være digitalt til stede og forklare om, hvorfor netop dette sted er vigtigt for den 

fælles historie i de fire kommuner. Den fagprofessionelle kan henlede 

borgerens opmærksomhed på særlige detaljer ved stedet og forklare de helt 

overordnede historiske perspektiver. 

Den fagprofessionelle fungerer samtidigt som et ekstra virkemiddel til at binde 

stedet og fortællingen sammen med de øvrige middelaldersteder på ruten, og er 

på måde også med til at fremhæve de fire kommuners fælles historie. 

 

Vi står naturligvis til rådighed såfremt yderligere informationer efterspørges 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Eskil Vagn Olsen 

Museum Vestsjælland 

 

Bilag – budget Middelalderruten 

 

 

Appen Tidslommen er udviklet i et samarbejde mellem Museum Vestsjælland 

og Slagelse Kommune. Vi formidler allerede Antvorskov Klosterruin og 

Fæstningstårnet i Korsør igennem appen med dramatiske fortællinger om krig 

og fred i middelalderen. 

 


